CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AUTÓGRAFO DE LEI Nº 11.876/24

A Câmara Municipal de Vitória, Capital do Estado do Espírito Santo, havendo APROVADO

o Projeto de Lei 201/2024, envia-o ao Prefeito Municipal na forma do Art. 83 da Lei

Orgânica.

Institui e disciplina a concessão de abono na

Câmara Municipal de Vitória em 2024.

Art. 1º. Fica concedido o abono a ser pago exclusivamente aos servidores ativos, efetivos

e comissionados da Câmara Municipal de Vitória, e em exercício no mês de dezembro.

Parágrafo único. O benefício de que trata a presente Lei também será concedido aos

servidores do Poder Legislativo de outros órgãos cedidos à Câmara Municipal de Vitória.

Art. 2º.  O abono será pago no valor de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) através de

pecúnia concedida em parcela única no mês de dezembro de 2024.

Parágrafo único. O abono autorizado por esta Lei não tem natureza salarial,

constituindo-se como auxílio-alimentação (verba de caráter indenizatório), nos termos

da Lei nº 9.222, de 18 de dezembro de 2017.

Art. 3º. Todas as despesas decorrentes de aplicação desta Lei correrão por conta de

dotações próprias, consignadas no orçamento vigente da Câmara Municipal de Vitória,

que serão suplementadas se necessário.

Art. 4°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Atílio Vivácqua, 17 de dezembro de 2024.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300340032003100370039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

                  Leandro Piquet de Azeredo Bastos                                   Maurício Leite

PRESIDENTE                                                         1º SECRETÁRIO

                         Anderson Goggi                                                          Leonardo Monjardim
2º SECRETÁRIO                                                            3º SECRETÁRIO

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300340032003100370039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300340032003100370039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300340032003100370039003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Mauricio Leite em 17/12/2024 14:58

Checksum: 0049CCE7E3007EF8DD8487E7D3D827C708C7E0BDECBB5B89D2A71E7C9DBAB30B

Assinado eletronicamente por Anderson Goggi em 17/12/2024 15:26

Checksum: 88B9717F6E4D1112C2C94641C5D75E40646C70839210AA46CDA0D7A73F45DB82

Assinado eletronicamente por Leonardo Monjardim em 17/12/2024 15:39

Checksum: 9A54129F73D87035F53712B7BDAE7C3858391E6708E895F89D466D9F40DB0806

Assinado eletronicamente por Presidente em 17/12/2024 17:21

Checksum: 24B7E323CBC6A4C702C03156EF5F3856F15EACF7FB7C2388814635146F47A5B0